Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Sabado, 10 de febrero de 2024 Pagina 3335

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

616 Resolucion de la Directora General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar
tramite de audiencia a las personas interesadas en el recurso
de alzada interpuesto por don Francisco Lozano Medina, don
Antonio Lozano Medina y don Juan Antonio Guerra Tarin frente
a la Resolucion del Tribunal designado para juzgar las pruebas
selectivas de acceso a la categoria personal de Técnico Auxiliar
no Sanitario, opcion Electricidad, del Servicio Murciano de Salud
por el turno de acceso libre de 9 de enero de 2023, convocadas
para cubrir 4 plazas de la citada categoria, por Resolucion del
Director Gerente del citado organismo de 20 de octubre de 2021
(BORM n.° 247 25-10-2021), por la que se aprueba la relacion de
aspirantes que han superado la fase de oposicion y la puntuacion
obtenida por estos, la del resto de aspirantes presentados
que no han superado el ejercicio y su puntuacion, y la de los
aspirantes admitidos a las pruebas que no han comparecido a su
realizacion.

Don Francisco Lozano Medina, don. Antonio Lozano Medina y don Juan
Antonio Guerra Tarin presentaron recurso de alzada frente a la Resolucién de 9
de enero de 2023 del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas
a destinadas a 4 plazas de la categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcién
Electricidad, por el turno de acceso libre, Resolucién de 20 de octubre de 2021
(BORM n.© 247 25-10-2021), del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la se aprueba la relacién de aspirantes que han superado la fase de oposicion
y la puntuacién obtenida por estos, la del resto de aspirantes presentados que no
han superado el ejercicio y su puntuacion, y la de los aspirantes admitidos a las
pruebas que no han comparecido a su realizacion.

A través del citado recurso, los interesados pretenden la anulacion de la
siguiente pregunta:

Pregunta 212:

¢Qué elemento diferencia una instalacion solar fotovoltaica autdonoma de la
conectada a red?

A) El generador fotovoltaico.
B) El inversor.

C) El regulador.

D) Los paneles solares.

Por ello, dado que la resolucién que se adopte como consecuencia del
citado recurso de alzada podria afectar al resto de participantes en el proceso
selectivo indicado, de conformidad con lo que establece el articulo 82 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas,

NPE: A-100224-616



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Sabado, 10 de febrero de 2024 Pagina 3336

Resuelvo:

Dar tramite de audiencia a los interesados en el citado procedimiento,
otorgandoles un plazo de 10 dias, a contar a partir del dia siguiente al de la
publicacion del presente anuncio en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, para
alegar y presentar los documentos y justificaciones que consideren pertinentes
en defensa de sus derechos.

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer
su derecho al traslado de los recursos de alzada interpuestos por los recurrentes,
asi como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo al mismo,
dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Juridico de Recursos Humanos
de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente direccidon de correo
electrénico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es.

Murcia, 30 de enero de 2024.—La Directora General de Recursos Humanos.
M.@ Carmen Riobd Servan.

NPE: A-100224-616 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


mailto:tramites­_sjrrhh_sms@carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1069/2024	Decreto n.º 8/2024, de 1 de febrero, por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos y administrativos universitarios, para la obtención de títulos oficiales en las Universidades Públicas de la Com
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	615	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Francisco Lozano Medina, don Antonio Lozan
	756/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 8 de mayo de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	738/2024	Orden de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, de fecha 25 de enero de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para la presentación de candidaturas al Consejo Asesor Regional de Participación Ciudadana de la Regi
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	731/2024	Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de promoción de la autonomí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1031/2024	Resolución de propuesta definitiva de la concesión de una anualidad adicional (2023) en la línea de ayuda correspondiente a la medida 11.2 “Mantenimiento de la agricultura ecológica” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2022.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	722/2024	Resolución de 26 de enero de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 25 de enero de 2024 por la que se prorroga la autoriz
	723/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	724/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	725/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	727/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	728/2024	Resolución de 30 de enero de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de enero de 2024 por la que se modifica la autoriz
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1007/2024	Anuncio de fecha 7 de febrero de 2024, de información pública relativo al padrón de máquinas recreativas y de azar y su correspondiente tasa fiscal sobre juegos de suerte, envite o azar para el ejercicio 2024.
	IV. Administración Local
	La Unión
	499/2024	Creación del nuevo Registro Electrónico General del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	500/2024	Creación de la nueva Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-09T13:03:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



